
 

Página 1 de 3 
 

ERRATA DE EDITAL 

Pregão Eletrônico nº 12/2024 

Processo Administrativo nº 150769/2024 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura de Piracanjuba/GO, através de suas atribuições legais no 

que se refere aos autos do Pregão Eletrônico nº 12/2024 – Sistema de Registro de Preços, do 

tipo Menor Preço por Item, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de Pneus, 

Câmaras de Ar, Protetores de Câmara de Ar e Serviços de Recapagem a serem utilizados na 

frota de veículos leves e pesados da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos de 

Piracanjuba/GO, conforme especificado no Termo de Referência – Anexo I do Edital, decide: 

RETIFICAR a termo especificação constante nos itens 03, 11, 12, 19, 20, 21, 22, 23, 24 e 45, 

suprimindo os termos conforme decisão de impugnação: 

Onde se lê: 

03 

Pneus 215.75 r17.5, para veículo 

automotivo 1ª linha (pneus linha de 

montagem), novo, temperatura "a", liso, 

modelo convencional. 

12 Un R$ 822,18 R$ 9.866,16 

11 

Pneus 1400x24 s/ câmara, para 

veículo agrícola 1ª linha (pneus linha 

de montagem), novo, temperatura “a”. 

36 Un R$ 2.599,69 R$ 93.588,84 

12 

Pneus 17.5.25 desenho l3,para veículo 

agrícola 1ª linha(pneus linha de 

montagem), novo, temperatura “a”. 

36 Un R$ 3.537,50 R$ 127.350,00 

19 

Pneus 205/60 r15 de 1ª linha, novo, 

temperatura “a”, liso, modelo 

convencional 

12 Un R$ 305,76 R$ 3.669,12 

20 

Pneus 14.9.28, 12 lonas, para máquina 

agrícola, 1ª linha (pneus linha de 

montagem), novo, temperatura "a" 

08 Un R$ 1.732,48 R$ 13.859,84 

21 

Pneus 23.1.30, 16 lonas, para máquina 

agrícola, 1ª linha (pneus linha de 

montagem), novo, temperatura “a”. 

08 Un R$ 6.675,57 R$ 53.404,56 



 

Página 2 de 3 
 

22 

Pneus 1000x16 para veículo agrícola 1ª 

linha (pneus linha d montagem), novo, 

temperatura “a”. 

06 Un R$ 2.049,83 R$ 12.298,98 

23 

Pneus 12.4.24, 12 lonas, para máquina 

agrícola, 1ª linha (pneus linha de 

montagem), novo, temperatura “a”. 

16 Un R$ 1.094,09 R$ 17.505,44 

24 

Pneus 18.4.30, 12 lonas, para máquina 

agrícola, 1ª linha (pneus linha de 

montagem), novo, temperatura “a”. 

16 Un R$ 2.868,33 R$ 45.893,28 

45 

Pneus 20.5/25r 1ª linha, novo, 

temperatura “a”, liso, modelo 

convencional 

08 Un R$ 2.900,00 R$ 23.200,00 

LEIA-SE AGORA: 

03 

Pneus 215.75 r17.5, para veículo 

automotivo 1ª linha (pneus linha de 

montagem), novo, liso, modelo 

convencional. 

12 Un R$ 822,18 R$ 9.866,16 

11 

Pneus 1400x24 s/ câmara, para veículo 

agrícola 1ª linha (pneus linha de 

montagem), novo 

36 Un R$ 2.599,69 R$ 93.588,84 

12 

Pneus 17.5.25 desenho l3,para veículo 

agrícola 1ª linha(pneus linha de 

montagem), novo 

36 Un R$ 3.537,50 R$ 127.350,00 

19 
Pneus 205/60 r15 de 1ª linha, novo, liso, 

modelo convencional 
12 Un R$ 305,76 R$ 3.669,12 

20 

Pneus 14.9.28, 12 lonas, para máquina 

agrícola, 1ª linha (pneus linha de 

montagem), novo 

08 Un R$ 1.732,48 R$ 13.859,84 

21 

Pneus 23.1.30, 16 lonas, para máquina 

agrícola, 1ª linha (pneus linha de 

montagem), novo 

08 Un R$ 6.675,57 R$ 53.404,56 

22 
Pneus 1000x16 para veículo agrícola 1ª 

linha (pneus linha d montagem), novo 
06 Un R$ 2.049,83 R$ 12.298,98 



 

Página 3 de 3 
 

23 

Pneus 12.4.24, 12 lonas, para máquina 

agrícola, 1ª linha (pneus linha de 

montagem), novo 

16 Un R$ 1.094,09 R$ 17.505,44 

24 

Pneus 18.4.30, 12 lonas, para máquina 

agrícola, 1ª linha (pneus linha de 

montagem), novo 

16 Un R$ 2.868,33 R$ 45.893,28 

45 
Pneus 20.5/25r 1ª linha, novo, liso, modelo 

convencional 
08 Un R$ 2.900,00 R$ 23.200,00 

Ficam inalteradas as demais cláusulas e condições, permanecendo mantida a data de 

abertura do certame para o dia 22 de abril de 2024, às 08 horas. 

Piracanjuba/GO, aos 16 de abril de 2024 

 

 

 

Jacqueline Silva Campos 

Agente de Contratação 

Pregoeira Oficial 


		2024-04-16T10:44:54-0300
	JACQUELINE SILVA CAMPOS:03197552156




